Tutelar e estabelece normas gerais para a sua aplicação e dá outras providências.  

PROJETO DE LEI Nº 033/2023 de 13 de junho de 2023 – Autoriza o Poder Executivo a realizar 

abertura de crédito adicional especial no orçamento corrente, no valor de R$ 33.123,12 (trinta 

e três mil, cento e vinte e três reais e doze centavos).   

LEITURA DOS PROJETOS DE LEI E PROPOSIÇÕES DO LEGISLATIVO 
PROTOCOLADOS:  

Indicação Nº024/2023 - Que o Executivo Municipal estude a possibilidade de colocar toldo 

cortina no corredor da Escola Municipal de Ensino Fundamental Padre Antônio Feijó, em